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Russland 
 Anna 1730 – 1740 

2745 Rubel 1732.  25,61 g.  KM Dav. 1670.  Bitkin 50............................................................................................ Sehr schön 150,-

 Elisabeth 1741 – 1762 

2746 Grivennik 1752.  2,29 g.  Bitkin 219.  Craig 216 a. ...............................................Kl. Kratzer, kl. Zainende, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 

2747 2 Rubel 1756, Moskau, Roter Münzhof.  3,24 g.  Bitkin 56.  Cr. 23.1.  Fb. 115.  GOLD................................. Vorzüglich 1.000,-

2748 Poltina 1756, Moskau, Roter Münzhof.  0,85 g.  Bitkin 72.  Cr. 21.  Fb. 118.  GOLD ..................................... Vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

2749 Rubel 1762, St. Petersburg.  22,94 g.  Bitkin 182.  Craig 67.2......................................................... Schön - sehr schön 80,-

2750 Grivennik 1766, St. Petersburg.  2,53 g.  Bitkin 469.  Craig 61a.3. ................................................................ Sehr schön 30,-

2751 Rubel 1779, St. Petersburg.  1,30 g.  Bitkin 115.  Cr. 76.  Fb. 135.  GOLD .................................................... Vorzüglich 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2752 Kupfer - 5 Kopeken 1785 KM, Suzun (Kolyvan).  Bitkin 789.  Cr. 59.5. ............................................... Gutes vorzüglich 50,-

2753 Kupfer - 5 Kopeken 1790 AM, Annensk.  Bitkin 860.  Cr. 59.2. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2754 Kupfer - 5 Kopeken 1791 AM, Annensk.  Bitkin 861.  Cr. 59.2. ........................................................... Gutes vorzüglich 40,-

2755 5 Kopeken 1791 AM, Annensk.  Bitkin 861.  Craig 59.2............................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2756 Kupfer - 5 Kopeken 1793 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 647.  Cr. 59.3. ................................................................ Vorzüglich 30,-

 Paul I. 1796 – 1801 

2757 2 Kopeken 1798 E.M, Ekaterinburg.  26,11 g.  Bitkin 113.  Craig 95.3. .................................................. Fast vorzüglich 30,-
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Russland 
 Paul I. 1796 – 1801 

2758 2 Kopeken 1798 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 114.  Cr. 95.3. ...................................................................... Fast vorzüglich 30,-
 

2759 Rubel 1800 CM-OM, St. Petersburg. Bitkin 41. Cr. 101 a. Dav. 1688(278). ... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 750,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Alexander I. 1801 – 1825 

2760 5 Kopeken 1802 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 283.  Cr. 115.1. ............................................................................ Vorzüglich 40,-
 

2761 2 Kopeken 1812 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 351.  Cr. 118.3. ....................................................................... Stempelglanz 80,-
 

2762 Poltina 1814, St. Petersburg.  Schön 31.  Cr. 129.  Bitkin 150......................................................... Schön - sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2763 Rubel 1834, St. Petersburg.  Denkmal für Alexander I.  Bitkin 894.  Cr. 169. ................................................. Vorzüglich 750,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2764 Rubel 1840, Sankt Petersburg. Schön Schön 73.  Y. 168.  Bitkin 191......................................Sehr schön - vorzüglich 70,-
 

2765 10 Groszy 1840 MW, Warschau.  Bitkin 1182.  Schön 35.  Cr. 113 a............................................................Prägefrisch 40,-
 

2766 5 Groszy 1840 MW, Warschau.  Bitkin 1192.  Schön 34.  Cr. 111 a........................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Russland 
 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2767 Rubel 1842, St. Petersburg.  Schön 73.  Cr. 168.1.  Bitkin 150. .................................................................Sehr schön + 40,-

2768 Rubel 1843, St. Petersburg.  Bitkin 202.  Craig 168.1.......................................................... Kleine Kratzer, sehr schön 50,-

2769 5 Rubel 1844, St. Petersburg.  (6g fein).  Bitkin 24.  Cr. 175.1.  Fb. 155.  GOLD..................................... Vorzüglich +** 500,-

2770 1 Kopeke 1851 BM, Warschau.  Bitkin 867.  Cr. 149.3. .................................................................................. Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2771 25 Kopeken 1852, St. Petersburg.  Bitkin 304.  Cr. 165............................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

2772 Rubel 1854, St. Petersburg.  Bitkin 234.  Cr. 168.1......................................................................................... Vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander II. 1855 – 1881 

2773 Bronzemedaille 1862 (unsigniert).  Auf die Einweihung des Denkmals in Nowgorod zur 1000 Jahrfeier des Russischen 
Reiches.  Diakov 707.2.  35 mm.  18,07 g................................................................................. Vorzüglich / sehr schön 40,-

 

2774 25 Kopeken 1856, St. Petersburg.  Bitkin 54.   Cr. 166.1.................................................... Feine Patina, Stempelglanz 100,-
 

2775 Denga 1856 BM, Warschau.  Bitkin 487.   Y. 2.2. ........................................................................................... Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2776 10 Kopeken 1857, St. Petersburg.  Bitkin 64.   Cr. 164.1.................................................... Feine Patina, Stempelglanz 80,-
 

2777 Poltina 1858, St. Petersburg.  Bitkin 52.   Cr. 167.1. ..................................................... Feine Tönung, fast prägefrisch 150,-
 

2778 5 Kopeken 1858, St. Petersburg.  Bitkin 69.   Cr. 163........................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Russland 

 Alexander II. 1855 – 1881 

2779 Rubel 1859, St. Petersburg.  Denkmal für Nikolaus I.  Bitkin 567.   Y. 28...................Rdf., feine Tönung, vorzüglich + 400,-

2780 Poltina 1859, St. Petersburg.  Bitkin 97.   Y. 24. ...................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2781 Poluschka 1861 BM, Warschau.  Schön 95.  Y 1.4.  Bitkin 497. ...............................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2782 1 Kopeke 1865 EM, Katharinenburg.  Schön 97.  Y 3.3.  Bitkin 360............................................................... Vorzüglich 25,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2783 3 Rubel 1869, St. Petersburg.  (3,61g fein).  Bitkin 31.   Y. 26.  Fb. 164.  GOLD .................... Vorzüglich - prägefrisch 1.200,-

2784 5 Rubel 1876, St. Petersburg.  (6g fein).  Bitkin 24.   Y. B 26.  Fb. 163.  GOLD...........................................Vorzüglich** 450,-

2785 Rubel 1877, St. Petersburg.  Bitkin 90.  Y. 25. ..........................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2786 Poltina 1877 HI, St. Petersburg.  Schön 112.  Y 24.  Bitkin 125. ................................................................. Vorzüglich + 75,-

2787 Rubel 1878, St. Petersburg.  Bitkin 92.   Y. 25. ............................................................................................ Vorzüglich + 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

2788 Bronzemedaille 1883.  Auf seine Krönung in Moskau.  Gekröntes Monogramm. / Krone und drei Textzeilen.  25,4 mm. 
4,99 g.............................................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

2789 15 Kopeken 1882 H, St. Petersburg.  Bitkin 113.  Y. 21 a.2..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2790 Rubel 1883, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung in Moskau.  Schön 136.  Y. 43.  Bitkin 217.............Patina, vorzüglich 150,-
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Russland 
 Alexander III. 1881 – 1894 

2791 5 Rubel 1888, St. Petersburg.  (5,8g fein).  Bitkin 27.  Y. 42.  Fb. 168.  GOLD ............................................Vorzüglich** 350,-

2792 10 Kopeken 1889, St. Petersburg.  Bitkin 135.  Y. 20 a.2. .....................................................................Fast prägefrisch 30,-

2793 5 Kopeken 1890, St. Petersburg.  Bitkin 150.  Y. 19 a.1. ...............................................................................Prägefrisch 30,-

2794 Rubel 1893, St. Petersburg.  Schön 133.  Y. 46.  Bitkin 77............................................................................ Sehr schön 60,-

2795 10 Rubel 1894, St. Petersburg.   (11,6g fein).     Bitkin  23.     Y.  A 42.     Fb.  167.     GOLD
...............................................................................................................Kleine Randfehler, vorzüglich – prägefrisch** 2.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2796 Rubel 1896, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung.  Bitkin 322.  Schön 155.  Y. 60. ...Kleine Kratzer, fast Stempelglanz 300,-

2797 Rubel 1896, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung.  Bitkin 322.  Schön 155.  Y. 60. ..........Fassungsspuren, sehr schön 80,-

2798 25 Kopeken 1896, St. Petersburg.  Bitkin 96.  Y. 57. .....................................................................................Prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2799 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61g fein).  Drei  Buchstaben  unter  dem  Halsabschnitt.    Bitkin 2.    Schön 17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD................................................................................................................................. Sehr schön** 480,-

2800 7 1/2 Rubel 1897,  St. Petersburg.   (5,8g fein).    Bitkin   17.     Schön   15.      Y.   63.       Fb.  178.     GOLD
................................................................................................................................................. Sehr schön - Vorzüglich* 400,-

2801 1/4 Kopeke 1897 und 1/2 Kopeke 1895, St. Petersburg.    Bitkin  266  und  296.    Y.  47.1  und  48.1.    LOT  2  Stück.
...................................................................................................................... Prägefrisch und vorzüglich - prägefrisch 30,-

2802 5 Rubel 1898, St. Petersburg.  (3,87g fein).  Bitkin 20.  Schön 14.  Y 62.  Fb. 180.  GOLD .................... Sehr schön +** 160,-

2803 5 Rubel 1902, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Im Plexiglasrahmen mit Plombe  und  Zertifikat  der  Zentralbank  der 
Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.............................................Fast prägefrisch** 200,-

2804 10 Rubel 1903  (7,74g fein).  Bitkin 11.  Schön 16.  Y 64.  Fb. 179.  GOLD ......................... Sehr schön – vorzüglich** 320,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2805 5 Rubel 1903, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Im Plexiglasrahmen mit Plombe  und  Zertifikat  der  Zentralbank der 
Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.............................................Fast prägefrisch** 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2806 Rubel 1912, St. Petersburg.   Auf  die  100-Jahrfeier  des  Sieges  über  Napoleon.    Bitkin  334.    Schön  20.    Y. 68.
............................................................................................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 800,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2807 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ................. Vorzüglich - prägefrisch 90,-

2808 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-

2809 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y 70. ........................................ Vorzüglich 70,-

2810 Rubel 1915, St. Petersburg.  Bitkin 70.  Schön 13.  Y. 59.3................................................. Min. Rdd., fast prägefrisch 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 RSFSR 1917 – 1923 

2811 Stern-Rubel 1921.  Parch. 5.  Schön 28.  Y. 84. ........................................................................Patina, fast prägefrisch 40,-

2812 Stern-Rubel 1921.  Parch. 5.  Schön 28.  Y. 84. ...................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2813 50 Kopeken 1921.  Parch. 4.  Schön 27.  Y. 83. ...................................................................... Berieben, Polierte Platte 200,-

2814 10 Rubel (Tscherwonez) 1923.  (7,74 g fein).  Parch. 287 a.  Schön 29.  Y 85.  Fb. 181.  GOLD ...............Vorzüglich** 1.500,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     160. Auktion   2. & 3. Juli 2020 

170 

 

 

 

 

 

 

 

Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

2815 Große Kupfermedaille 1955.  Anläßlich  der  Feier  zum  200jährigen  Bestehen  der  Moskauer  Universität.  Brustbild
Lomonossow  nach  links. /  Universitätsgebäude  zwischen  Jahreszahlen,  darunter  5  Textzeilen.    86 mm.    328 g.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 200,-

2816 50 Kopeken 1924 und "Arbeiter"-Rubel 1924.  Parch. 56b und 58a.   Schön 38 und 39.   Y. 89 und 90.    LOT 2 Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön und vorzüglich 40,-

2817 1/2 Kopeke 1925; 1 Kopeke 1924 (Riffelrand); 10 Kopeken 1930; 15 Kopeken 1930; 20 Kopeken  1929  und  Arbeiter-
Rubel 1924.  LOT 6 Stück. .............................................................................. Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2818 50 Kopeken 1927.  Parch. 56.  Schön 38.4.  Y. 89. ................................................................. Berieben, Polierte Platte 100,-

2819 10 Kopeken 1965.  Parch. 41.  Schön 79.  Y. 130. ........................................................................................Prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2820 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 150,-

2821 Münzsatz 1965 (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel. ............................................................................... Prägefrisch Orig. 150,-

2822 Münzsatz 1967.  (10 Kopeken bis 1 Rubel und Jeton). Oktoberrevolution. KM MS 8. LOT 3 Sätze. .. Prägefrisch Orig. 40,-

2823 Münzsatz 1977(2) und 1980 (je 9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel.  LOT 3 Sätze. ............................... Prägefrisch Orig. 30,-

2824 10 Rubel Tscherwonez 1981, Moskau (7,74g fein).  Parch. 287.  Schön 29.  Y. 85.  Fb. 181 a.  GOLD ... Prägefrisch** 300,-

2825 10 Rubel Tscherwonez 1982, Moskau (7,74g fein).  Parch. 287.  Schön 29.  Y. 85.  Fb. 181 a.  GOLD ... Prägefrisch** 300,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

2826 1 Rubel 1985(1988).  Parch. 124 d.  Schön 146.  Y. 196.  185. Geburtstag von Puschkin.  Jahreszahl 1985 statt 1984.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 Russische Föderation seit 1991 

2827 100 Rubel 1992.  (15,55 g fein).     Michail  Lomonossov.    Parch.  1801.    Schön  275.    Y.  357.    Fb.  215.    GOLD
Im  Originaletui mit Zertifikat....................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2828 100 Rubel 1993.  (15,55 g fein).     P. Tschajkowski.     Parch.   1805.     Schön   307.     Y.   454.     Fb.  226.     GOLD
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2829 Rubel bis 100 Rubel  1995.     50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch.  412/591.     Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404.  Im Folder. ................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 75,-

2830 Rubel bis 100 Rubel  1995.     50. Jahrestag  des  Sieges  im  2. Weltkrieg.    Parch.  412/591.     Schön  388  bis  393. 
Y. 399 bis 404.  Im Folder. ................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2831 25 Rubel 1995 (Silber, 5 Unzen).  Polarstation.  Parch. 1425.  Schön 414.  Y. 472. .................................Polierte Platte 120,-

2832 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  Schlacht auf dem Schnepfenfeld.  Parch. 1426.  Schön 464.   Y. 479.   Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2833 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  300 Jahre Russische Flotte - Seeschlacht von Gangut.    Parch. 1429.    Schön 495. 
Y. 542.  Mit Zertifikat...................................................................................................................................Polierte Platte 125,-
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Russland 

2834 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  300 Jahre Russische Flotte - Seeschlacht von Cesme.     Parch. 1430.   Schön 496. 
Y. 543.  Mit Zertifikat...................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2835 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  300  Jahre  Russische  Flotte  -  Einnahme  der  Festung  Korfu.         Parch.  1431.  
Schön 497.  Y. 544.  Mit Zertifikat. .............................................................................................................Polierte Platte 125,-

2836 25 Rubel 1996 (Silber, 5 Unzen).  300 Jahre Russische Flotte - Seeschlacht von Sinope.    Parch. 1432.    Schön 498. 
Y. 545.  Mit Zertifikat...................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2837 3 Rubel 1998.  Blick vom Glockenturm auf das Zavvino-Storozevskij-Kloster.    Parch.  1062.     Schön  589.     Y. 632.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 180,-

2838 3 Rubel 1999.  275  Jahre  Russische  Akademie  der  Wissenschaften.    Parch.  1073.    Schön  607.    Y.  644.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2839 3 Rubel 1999.  50 Jahre diplomatische Beziehungen zur Volksrepublik China.    Parch.  1076.    Schön  627.    Y. 647.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

2840 3 Rubel 2000.  55. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg.  Parch. 1080.  Schön 652.  Y. 374. .......Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2841 3 Rubel 2000.  Nikolaikloster.  Parch. 1081.  Schön 645.  Y. 705..............................................................Polierte Platte 40,-

2842 3 Rubel 2000.  200. Todestag von Aleksandr Suvorov.  Parch. 1082.  Schön 652.  Y. 674. .....................Polierte Platte 40,-

2843 3 Rubel 2000.  Kreml in Nowgorod.  Parch. 1084.  Schön 646.  Y. 706. ...................................................Polierte Platte 40,-

2844 3 Rubel 2000.  Zarskoje Selo.  Parch. 1085.  Schön 647.  Y. 707. ............................................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2845 3 Rubel 2000.  Schneeleopard.  Parch. 1088.  Schön 665.  Y. 722. ..........................................................Polierte Platte 75,-

2846 3 Rubel 2001.  Juri Gagarin - 40. Jahrestag des Raumfluges.  Parch. 1091.  Schön 689.  Y. 680. ..........Polierte Platte 40,-

2847 3 Rubel 2002.  Dionisij der Weise - Kreuzigungsszene.  Parch. 1102.  Schön 753.  Y. 781. ....................Polierte Platte 45,-

2848 3 Rubel 2002.  Kirche des Wundersamen Heilands in Voronovo.  Parch. 1103.  Schön 750.  Y. 780. .....Polierte Platte 65,-
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Russland 
2849 3 Rubel 2004 (Inlay aus Gold).  300. Jahrestag der Münzreform von Peter I.      Parch.  1133.    Schön  851.    Y.  863.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2850 3 Rubel 2006 (Inlay aus Gold).  150  Jahre  Tretjakow - Galerie,   Moskau.      Parch.  1154.     Schön  960.    Y.  1046.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

2851 3 Rubel 2008 (Inlay aus Gold).  150  Jahre  russische  Briefmarken.       Parch.   1165.      Schön   1069.       Y.   1115.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2852 3 Rubel 2009 (Farbmünze).  50 Jahre Sowjetisches Mondforschungsprogramm.   Parch. 1180.  Schön 1097.  Y. 1159.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 45,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2853 3 Rubel 2009 (Inlay aus Gold, 1,55g.).  Kathedrale  der  Fürbitte  Mariens  in  Voronez.   Parch.  1192.    Schön  1103. 
Y. 1188. ......................................................................................................................................................Polierte Platte 90,-

2854 3 Rubel 2010 (Ordensband in Farbe).  65. Jahrestag des Sieges im 2. Weltkrieg.  Parch. 1197 bis 1199.   Schön 1173 
bis 1175.  Y. 1241 bis 1243.  LOT 3 Stück.................................................................................................Polierte Platte 100,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2855 Kupfermünzen :    1 Kopeke  1869,  1910,  1913;   2 Kopeken  1890;   3 Kopeken  1911;   5 Kopeken  1888,  1911 (2); 
Silbermünzen :  5 Kopeken 1901;  10 Kopeken 1909, 1910, 1914(2);  15 Kopeken 1914; 20 Kopeken 1891 und 1913. 
LOT 16 Stück. .............................................................................................................................................Ø sehr schön 30,-

2856 1/4 Kopeke 1886, 1/2 Kopeke 1879, 1892; 1 Kopeke 1916;  10 Kopeken 1915;  15 Kopeken 1914;  20 Kopeken 1861, 
1915 und 50 Kopeken 1912.  LOT 9 Stück. ..........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

2857 3 Kopeken 1897, 1898, 1900, 1903, 1904, 1907, 1908, 1909, 1910, 1911, 1913;  5 Kopeken 1853 BM,  1873 EM  und 
Rubel 1817.  LOT 14 Stück. ......................................................................................................... Schön bis sehr schön 70,-

2858 Album mit 156 Münzen.  1/4 Kopeke bis 5 Kopeken Kupfer (104) und 5 Kopeken  bis  20 Kopeken  Silber  (52).  Viele 
verschiedene Jahrgänge. .............................................................................................................. Schön bis vorzüglich 400,-

2859 1 Kopeke 1926, 1936, 1937, 1954, 1957; 2 Kopeken  1940,  1955,  1957,  1965;  3 Kopeken  1940,  1957;  5 Kopeken 
1926, 1940, 1949, 1957;  10 Kopeken 1941, 1955, 1957;  15 Kopeken  1954,  1957;  20 Kopeken  1940,  1949,  1957; 
50 Kopeken 1965 und 12 weitere moderne Kleinmünzen.  LOT 34 Stück. ...................... Meist vorzüglich und besser 50,-

2860 Gedenkrubel 1965 bis 1987 (22), darunter PP Originalprägungen 1. Weltraumflug einer Frau,  Fedorov,  Engels,  Jahr 
des Friedens, Lomonossov und 3 Rubel 1987.  LOT 23 Stück........................................ Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

2861 Gedenkmünzen (Ku/Ni): 1 Rubel (111); 3 Rubel (4); 5 Rubel (35) und  35  Bi-Metall  10 Rubel  "Städte  und  Wappen". 
LOT 185 Stück. ...............................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 200,-

2862 Kurssatz 1977, 1984 und 1991.  LOT 3 Sätze. .................................................................................... Prägefrisch Orig. 50,-

São Tomé & Príncipe 
2863 10 Centavos 1929(gering erhalten), 1962, 1971;  20 Centavos 1962, 1971;  50 Centavos 1971;  1 Escudo 1951, 1962; 

2 1/2 Escudos 1971; 10 Escudos 1951 und 1971.  LOT 11 Stück.................................Gering erhalten bis vorzüglich 25,-

2864 20 Centavos 1929;  50 Centavos 1929;  1 Escudo  1951;  2 1/2 Escudos  1939;  5 Escudos  1948;  10 Escudos  1939; 
50 Escudos 1970.  LOT 7 Stück............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
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São Tomé & Príncipe 

2865 250 Dobras 1977(5).  Unabhängikeit.  Schön  34  bis  38.   KM  31  bis  35.    In  Originalklapptasche.    LOT  5  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 

 

 

 
 

Schweden 
 Karl XII. 1697 – 1718    

2866 Silbermedaille 1718 (Christian Wermuth).  Auf seinen Tod am 18. Dezember bei  der  Belagerung  von  Friedrichshall. 
Begräbnis am 26.2.1719 in Stockholm.  43,8 mm.  30,7 g.  Wohlfahrt 18 009.   Hildebrand 215.   Slg. Erbstein 4439.
........................................................................................................ Alter unschädlicher Henkel, Patina, vorzüglich 200,-

 Oskar I. 1844 – 1859 

2867 1/16 Riksdaler 1851A-G.  Kahnt/Schön 70.  KM 665. .................................................. Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

 Oskar II. 1872 – 1907 

2868 2 Kronen 1876, 1877 und 1878.  Schön 112.  KM 742.  LOT 3 Stück. ...................................................................Schön 50,-

2869 2 Kronen 1897, 1900 und 1904.  Schön 127.  KM 761.  LOT 3 Stück. ............................................ Schön - sehr schön 30,-

 Karl XVI. Gustav 1973 - 

2870 1000 Kronen 1997  (5,22g fein).  600. Jahrestag der Kalmarer Union. Sieg 117. Schön 103. KM 891.  Fb. 106.  GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 200,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2871 2 Kronen 1907, 1915; 5 Kronen 1959 und 50 Kronen 1975.  Schön 18, 27, 58 und 69.   KM  773,  787,  830  und  848. 
LOT 4 Stück. ......................................................................................................... Schön - sehr schön bis prägefrisch 30,-

 
 

Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

2872 1 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203a.  Kahnt /Schön 21.   KM 9.................Kl. Rdf., sehr schön 40,-

2873 1/2 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205a.  Kahnt/Schön 20.  KM 8.. Kratzer, schön - sehr schön 30,-

2874 1 Rappen 1850 A, Paris.  HMZ 2-1215a.  Kahnt/Schön 15.  KM 3.1. ............................................... Kl. Rdf., vorzüglich 60,-

2875 1/2 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205b.  Kahnt/Schön 20.  KM 8...Kleiner Kratzer, sehr schön 40,-

2876 1 Franken 1861 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203e.  Kahnt /Schön 21 a.   KM 9. . Kleine Kratzer, sehr schön 25,-

2877 2 Franken 1862 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201d.  Kahnt/Schön 22 a.  KM 10 a. ........................ Sehr schön 60,-
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Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

2878 2 Franken 1863 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201e.  Kahnt/Schön 22 a.  KM 10 a. ...................Kratzer, schön 50,-

2879 1 Rappen 1863 B, Bern.  Schön 1.  KM 3.1. .................................................................................................. Sehr schön 150,-

2880 5 Rappen 1872 B, Bern.  Schön 3.  KM 5. ................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2881 5 Rappen 1877 B, Bern.  HMZ 2-1211i.  Kahnt/Schön 17.  KM 5. ................................................................. Sehr schön 40,-

2882 1 Rappen 1878 B, Bern.  HMZ 2-1215q.  Kahnt/Schön 15.  KM 3.1. ........................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2883 1 Rappen 1902 B, Bern.  HMZ 2-1215jj.  Kahnt/Schön 15.  KM 3.1. .................................................... Rdf., sehr schön 30,-

2884 10 Rappen 1918.  Messing.  Schön 25 a.  KM 27 a. ...................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 10,-

2885 20 Franken 2004.  100 Jahre Internationaler Fußballverband.  Schön 107.  KM 121................................Polierte Platte 100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2886 LOT von 120 Münzen zwischen 1850 und 1970.  Von 1 Rappen bis 5 Franken.    Darunter 24 Silbermünzen.   Jeweils 
im Münzrähmchen. .......................................................................................................................Schön bis prägefrisch 90,-

2887 Ordner mit 355 modernen Kleinmünzen.   Jeweils im Münzrahmen.   5 Rappen(35);  10 Rappen(80);  20 Rappen(96); 
1/2 Franken(37); 1 Franken(38); 2 Franken(40) und 5 Franken(29). ............. Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 250,-

 

 

 

 

Slowakei 
2888 200 Korun 1996.    250. Geburtstag  von  Móric  Benovský.     Schön   35.     KM   34.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2889 Kurssatz 2000 (7 Werte).  10 Halierov bis 10 Korun.  KM PS 1.  Im Originaletui mit Zertifikat. ....... Polierte Platte Orig. 60,-

2890 200 Korun 2001.    80. Geburtstag  von  Alexander  Dubcek.     Schön  59.     KM  59.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 20,-

2891 200 Korun 2004.  EU Mitgliedschaft.  Schön 75.  KM 78.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................. Polierte Platte Orig. 25,-

2892 Kursmünzensatz 2004(5).    Alle  unterschiedlich  verpackt,   einmal  mit  EURO  Medaillen.
.............................................................................................................................. Prägefrisch(4) und Polierte Platte(1) 30,-

 

 

 

 

 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     160. Auktion   2. & 3. Juli 2020 

176 

Slowakei 
2893 500 Korun 2005.  Slowakische Nationalparks - Europäischer Hundszahn.   Schön  80.    KM  85.    Im  Originaletui mit 

Zertifikat. ........................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2894 200 Korun 2005.  200. Jahrestag des Friedens von Pressburg.   Schön  83.    KM  82.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 25,-

2895 500 Korun 2006.  Slowakische  Nationalparks  -  Muranska  planina   (Muraner  Hochebene).      Schön  84.     KM  84. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2896 1000 Korun 2008.  Abschied  von  der  Slowakischen  Krone.    Schön  92.    KM  94.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

 
 

Spanien 
2897 Balearen,   12 Dineros 1812 "GRATIA".  Kahnt/Schön 69.  Craig L 51. ............................................ Fast sehr schön 25,-

2898 Katalonien,   6 Quartos 1838.  Kahnt/Schön 138.  KM 128. .................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Alfons XIII 1886 – 1931 

2899 50 Centimos 1892 PG-M.  Kahnt/Schön 172.  KM 690. ........................................... Patina, vorzüglich - Stempelglanz 40,-

 Republik unter Franco 1936 – 1975 

2900 50 Peseten 1957(68).  Auflage 1000 Exemplare. (nur in Jahressätzen ausgegeben). Schön 36. KM 788. ..Prägefrisch 800,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2901 100 Peseten 1966(69).  Grade "9" im Stern.  Schön 37.  KM 797. ............................Kleine Rdd., Kratzer, prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2902 100 Peseten 1966(69).  Gebogene "9" im Stern.  Schön 37.  KM 797...........................................................Prägefrisch 100,-

2903 50 Peseten 1957(70).  Nur in Jahressätzen ausgegeben.  Schön 36.  KM 788. ...........................................Prägefrisch 100,-

Spitzbergen 
 Staatliche russische Gesellschaft "Arktikugol" ("Polarkohle") 

2904 10 bis 50 Kopeken 1946.  Schön 1 bis 4.  KM 1 bis 4.  SATZ 4 Stück. .......................................................Ø vorzüglich 180,-

 

Straits Settlements 
 Viktoria 1837 – 1901 

2905 1/4 Cent 1862.  Kahnt/Schön 4.  KM 4. ............................................................................................ Schön - sehr schön 70,-
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Straits Settlements 
 Georg V. 1910 – 1936 

2906 50 Cents 1921.  Schön 32.  KM 35.1.............................................................................................. Fleckig, vorzüglich + 25,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Südafrika 
 Republik, 1852 – 1902 

2907 6 Pence 1897.  Schön 4.  KM 4...........................................................................................................Patina, vorzüglich 30,-

 Georg VI. 1937 – 1952 

2908 LOT von 43 verschiedenen Silbermünzen.  Von 3 Pence bis 5 Shillings. ............................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

2909 LOT von 32 verschiedenen Kupfermünzen.  Von 1/4 Penny bis 1 Penny. .................................................Ø sehr schön 25,-

 Republik, seit 1961 

2910 50 Cents 1964 und Krugerrand 2002 (Goldunze).  Special Histroical Set - 450 Jahre VOC Medaille. Schön 83 und 105 
KM 62 und 73.  Fb. B 1.  Im Original Holzetui.  GOLD.........................................Fast vorzüglich und Polierte Platte** 1.500,-

2911 1 Rand 1967.  (3,66g fein).  Schön 84.  KM 63.  Fb. 12.  GOLD ..........................................Vorzüglich – prägefrisch** 150,-

2912 Krugerrand Prestige Set.   1/10 Krugerrand  bis  1 Krugerrand  1997.   (zus. 57,54 g fein).   Schön  102  bis  105. 
KM 73, 105 bis 107.  Fb. B 1 bis 4.  LOT 4 Stück.  Im Originaletui.  GOLD ................................. Polierte Platte Orig.** 2.400,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

2913 6 Pence 1924, 1927; Florin 1924; 2 1/2 Shillings 1951 und 5 Shillings 1952.  LOT 5 Stück. Schön bis ss - vorzüglich 30,-

2914 1 Rand 1974, 1985, 1988(3), 1994 und 2 Rand 1992 im Etui.  Schön 129, 154, 160, 163, 166, 186, 192.  KM  89, 116, 
122, 125, 128, 147, 167.  LOT 7 Stück. ........................................................................ Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

Syrien 
2915 LOT von 22 verschiedenen Kleinmünzen.  Darunter 3 Silbermünzen. .....................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

Timor 
2916 20 Avos 1945;  50 Avos  1948,  1951;  60 Centavos  1958  und  50 Centavos  1970.    LOT  5  Stück.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-
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Trinidad und Tobago 
2917 100 Dollars 1976 (3,1g fein).  Im Originaletui mit Zertifikat.  Schön 36.  KM 37.  Fb. 1.  GOLD ...... Polierte Platte Orig. 120,-

Tschechien 
2918 200 Korun 2010(2).  Gustav Mahler und Alfons Mucha.  Schön 284 und 285.  KM 113 und 114. Jeweils im Originaletui 

mit Zertifikat.  LOT 2 Stück.........................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Tschechoslowakei 
2919 Silbermedaille 1928 (O. Spaniel).    10. Jahrestag  der  Republik.     33.8 mm.     20,13 g.    Müseler  69.4.

...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 60,-
 

2920 25 Korun 1969  und  500 Korun 1983.   Slowakischer  Nationalaufstand  und  Nationatheater.     Schön   71  und  116. 
KM 67 und 112.  LOT 2 Stück. ................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

2921 LOT  von  60  Münzen  zwischen  1928  und  1986.    Darunter  24  Silbermünzen.    Jeweils  im  Münzrähmchen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 80,-

 

2922 Album mit 159 Kleinmünzen.  Tschechoslowakei / Slowakei. ..............................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
 

2923 Vier Alben mit 1457 moderne Kleinmünzen und 6 Banknoten.............................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

Türkei 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2924 Album mit 395 meist modernen Kleinmünzen. ............................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-

Tunesien 
2925 LOT von 17 Münzen.  Darunter  4  Silbermünzen    (50 Centimes  1916;   1 Franc  1915;   5 Francs  1936  und  1939).

....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Ungarn 
2926 Silbermedaille o.J. (925).  Ungarische Krönungsinsignien.  42,5 mm.  27 g.  In Klapptasche. ..................Polierte Platte 30,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

2927 5 Forint 1948.  10 Forint 1948, 1956.  20 Forint 1948, 1956.   25 Forint 1956, 1961(2), 1966. 1967.   50 Forint 1961(2), 
1966, 1967, 1968, 1969.  100 Forint 1967, 1969.  LOT 18 Stück. ................................ Prägefrisch und Polierte Platte 160,-

 

2928 Drei Alben mit 1106 meist modernen Kleinmünzen. .................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

 
 

U. S. A. 
2929 Bürgerkrieg, Cent 1863.  "UNION FOR EVER".............................................................................................. Sehr schön 30,-
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U. S. A. 
2930 Philadelphia, Dicke Bronzemedaille 1876 (H. Mitchell). Preismedaille, von der Kommission der Centennial-Ausstellung 

verliehen. (1776 wurde in Philadelphia die Unabhängigkeitserklärung beschlossen)  Wurzbach 7344.  76,4 mm. 271 g.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 

 
 
 

2931 Half Cent 1794.  KM 14. ..........................................................................................................................................Schön 200,-

2932 Quarter Dollar 1853.  Strahlen um den Adler.  KM 78..................................... Vs. ss leicht korrodiert / Rs. vorzüglich 40,-

2933 1 Dollar 1854, Philadelphia.  (1,50g fein).  Schön 37.  KM 73.  Fb. 84.  GOLD ............................................Sehr schön* 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2934 2 Cents 1872.  Kahnt/Schön 58.  KM 94. ..................................................................................Sehr schön - vorzüglich 400,-

2935 5 Cents 1875.  Kahnt/Schön 63.  KM 97. ....................................................................................................Sehr schön + 40,-

2936 Half Dollar 1876 S.  KM A 99.....................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2937 Gedenk-Half-Dollar 1920 D, Denver. Pilgrim.  Schön 152.  KM 147. ....................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2938 Gedenk-Half-Dollar 1922, Philadelphia.     100. Geburtstag  von  Ulysses  S.  Grant.     Schön  155.     KM  151.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 36,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2939 Gedenk-Half-Dollar 1936 D, Denver.  100 Jahre Arkansas. Schön 173.  KM 168.......................................... Vorzüglich 50,-

2940 Gedenk Half-Dollar 1936, Philadelphia.  300 Jahre Long Island.  Schön 182.  KM 182. ......... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

2941 5 Dollars 1995, West Point (7,52 g FEIN).  Gettysburg.  Schön 257.    KM  256.    Fb.  207.    Im  Originaletui.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

2942 Gedenk-Dollar 1995(4) und 1996(4).  Olympische Spiele - Atlanta. SATZ 8 Stück.  Im Originaletui.........Polierte Platte 125,-

2943 Gedenk-Dollar 1996 S, San Francisco.  Freiwillige Nationale Hilfsdienste.  Schön 275.  KM 275. ...............Prägefrisch 50,-
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U. S. A. 

2944 Gedenk-Dollar 1996 D und 1997 S. Smithsonian Institut und NBA. Schön 276 und 279. KM 276 und 279. LOT 2 Stück
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2945 50 Dollars 2006 W (Goldunze 31,1g fein).  American Buffalo.  Schön 394.  KM 393.  Fb. B 20.  GOLD   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 1.400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2946 50 Dollars 2007 W.   (Goldunze 31,1g fein).  American Buffalo.  Schön 394.  KM 393.   Fb. B 20.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 1.400,-

2947 50 Dollars 2011 W.  (Goldunze 31,1g fein). American Buffalo.   Schön 394.   KM 393.    Fb. B 20.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 1.400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2948 Half Dollar 2014 (23,33g. fein, 3/4_Unze).     50 Jahre Kennedy Half-Dollar-Münze.      KM  587.     Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .............................................................................................................................Polierte Platte Orig.* 1.000,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2949 Gedenk-1/2 Dollar 1893 Columbian Expo; 1923  Monroe-Doktrin;  1925  Lexington - Concord;  1925  Stone  Mountain; 
1926 Sesquicentennial und 1935 San Diego.  LOT 6 Stück. ....Sehr schön - vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 150,-

2950 Sammelmappe "Lincoln Head Cent" Starting 1941.  LOT 47 verschiedene. ........................Sehr schön bis vorzüglich 20,-
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U. S. A. 
2951 Dollar Silber Eagle 1986 (Silber,  31,1g.  Feinunze)  und  5 Dollars  Gold  Eagle  2011 teilplatiniert  (Gold, 3,11g. fein). 

25. Jahrestag der Silber Eagle Münze.  Schön 216 und 217.  KM 216 und 273.  Im  Originaletui  mit  Zertifikat.   GOLD
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

2952 Album mit 25 verschiedenen Kupfer-Unzen.  39 mm Ø ................................................................................Prägefrisch 100,-

 

 

 
Vatikan 

 Innocenz XI. 1676 – 1689    

2953 1/2 Piaster o.J./VII (1683).  KM 431. ............................................................. Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 120,-

 Pius XI. 1922 – 1939 

2954 100 Lire 1931 (7,92g fein).  Schön 9.  KM 9.  Fb. 283.  GOLD .............................................Vorzüglich – prägefrisch** 320,-

Vietnam 
2955 LOT von 22 verschiedenen Münzen.  Süd-Vietnam(15); Republik Südvietnam(2); Nordvietenm (1);  Soz. Republik (4), 

1 Hao bis 1 Dong 1976......................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Zypern 
2956 1/2 Piaster 1944; 1 Piaster 1946; 4 1/2 Piaster 1938; 9 Piaster 1940 und 18 Piaster 1938.  LOT 5 Stück. ... Vorzüglich 50,-

2957 Kleine Typensammlung von 20 Münzen bis 1955.   Darunter  4  Silbermünzen  (4 1/2 Piaster  1901,  1938;  9 Piaster 
1907 und 1938). ............................................................................................................Gering erhalten bis sehr schön 35,-

 

 

 
L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 

2958 Esperanto (Universala Ligo),  "Stelo-Münzmedaillen".  25 Steloj 1965.  Silber.  37,8 mm.  25 g. ..............Prägefrisch 30,-

2959 Frankreich, Kurssatz 1974 (9 Werte).   Centime bis 50 Francs.   KM SS 11.   In Originalschachtel.   Spanien,  Kurssatz 
2002.  Cent bis 12 Euro.  Im Originaletui.  LOT 2 Sätze. .............................................. Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

2960 Malta, 5 Liri 1988.  Zentralbank;  Niger, 10 Francs 1968.  10 Jahre Niger und  Sudan, 5 Pfund 1981.   Schön 7, 60, 87. 
KM 8, 86, 87.  LOT 3 Stück. ......................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte(2) 60,-

2961 Österreich, 25 Schilling "Bundestheater"; U.S.A.,  Half Dollar 1947;  Dollar  1885 O(vz)  und  1900 O.    LOT  4  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

2962 LOT von 9 antiken Bronzemünzen.  16 bis 29 mm Ø .................................... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

2963 LOT von 45 Münzen aus aller Welt.  Darunter 8 Silbermünzen. ...................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-

2964 Drei Alben mit 76 Numisbriefen meist mit Kleinmünzen aus aller Welt. ..................Sehr schön bis meist prägefrisch 40,-

2965 Album mit 79 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen.  Korea / Japan. .....................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

2966 LOT von 90 Münzen aus aller Welt.  Darunter 5 Silbermünzen. ...................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 60,-
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L  O  T  S      L  O  T  S      L  O  T  S 
2967 LOT von 116 verschiedenen Silbermünzen aus aller Welt.  Bruttogewicht über  2  Kilogramm.    In  einem  Münzkoffer.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2968 LOT von 197 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 570 Gramm. ........................................ Schön bis sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2969 LOT von 237 meist verschiedenen ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 790 Gramm. ...... Schön bis sehr schön 280,-

2970 Album mit 290 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 34 Silbermünzen. ............. Schön bis Polierte Platte 150,-

2971 Münzkoffer mit 222 asiatischen Münzen (meist Thailand);  dazu Holzkiste mit 101 meist thailändischen Münzen sowie 
zwei Papptafeln mit 51 thailändischen Münzen.  LOT 374 Stück. ...................................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-




